
  
 

  

平成 27 年度第 54 回 福島県ボイラー大会の 

参加申込受付期限は 10 月 30 日（金）です。 

＜申込期限以降でも受け付けますが必ずTEL 確認願います。☎024-522-6718＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇ 平成２７年度福島県ボイラー大会 のご案内 ・・ 次頁の開催要項をご覧ください。 

                                                           

平成２７年度福島県ボイラー大会を、11月13日（金）いわき市「スパリゾートハワイアンズ」で開催致します。 
   本大会は、県内のボイラー技士各位の資質の向上と日頃の労をねぎらい、なお一層のご活躍を期待することを目的に

開催するものです。 
   本年度も、優良ボイラー技士等の表彰のほか、研究発表や特別講演を予定しておりますので、ボイラー関係の責任者

及びボイラー技士など、ボイラーに携わる方々の多数参加下さいますようご案内申し上げます。 
なお、申込締切日は10月30日（金）となっておりますが、締切日以降の申し込みはTEL確認の上申込願います。 

                                                         

 

◇平成27 年度福島県ボイラー大会「研究発表」「特別講演」の概要紹介◇ 

 

＜研究発表概要＞ 

  発表テーマ 「日東紡福島工場における安全・省エネルギーの取組について」   

発  表 者 日東紡績株式会社福島工場 設備統括部 原繊設備管理課 原動係  古井 忍 氏 

概   要  昨年のボイラー大会において、ボイラー管理優良事業場賞を受賞された日東紡績株式会社

福島工場での安全活動や省エネルギー活動について発表されます。 

                                                           

  ＜特別講演概要＞ 

  演   題 「身体の変化 ～動ける身体であるために～ 」 

  講   師 公益財団法人ときわ会 常磐病院 理学療法士  四家 卓也 氏 

  概   要 身体の変化について  

        ① 身体はどのように変化するのか？ 

        ② 思い描く身体は？ 

         ③ 動く、動かすためにどうするのか？ 
            『 健康 』には肉体的なものや精神的なものなど、いろいろな見かたができますが、今回は

『 身体の変化 』について講演して頂きます。  
 
                                                           
  

‐完‐ 
 

 WEB 版  福 島 ボ イ ラ ・ ニ ュ ー ス  №5（平成27 年10 月） 

一般社団法人日本ボイラ協会福島支部 

ボイラーデー２０１５ スローガン 
  

「拡げよう安全意識とエコ意識 

家族の笑顔と地球の未来」



平成２７年度 福島県ボイラー大会の開催について 
                           一般社団法人日本ボイラ協会福島支部 

                                          支部長  橋本 昭広 
                             

 平成２７年度福島県ボイラー大会を、下記によりいわき市において開催いたします。 
 本大会の趣旨は、県内のボイラー技士各位の資質の向上と日頃の労をねぎらい、なお一層のご活躍を期待することを目

的に開催するものです。  
 本年度は、研究発表を日東紡績㈱福島工場様、特別講演を公益財団法人ときわ会 常磐病院様を予定しております。 
 つきましては、業務ご多忙の折とは存じますが、ボイラー関係の責任者並びにボイラー技士各位の皆様には多数ご参加

下さいますようご案内申し上げます。 
 なお、諸事準備の都合もありますので、誠に恐縮に存じますが、下記により参加申し込みをお願い申し上げます。   
            
 

記 
 

日  時  平成２７年１１月１３日（金）14:00～17:00 ＊大会当日は13:00より受付開始致します。 
※ 懇親会 17:00～18:30  

場  所  「スパリゾートハワイアンズ」いわき市常磐藤原町蕨平50 Tel.0570-550-550 
大会次第  第１部 表 彰 式 

第２部 研究発表 「日東紡福島工場における安全・省エネルギーの取組について」 
日東紡績株式会社 福島工場   古井  忍 様 

特別講演 「身体の変化 ～動ける身体であるために～」 
公益財団法人ときわ会 常磐病院  四家 卓也 様 

       第3部 懇親会 
 申 込 先       (一社)日本ボイラ協会福島支部 〒960-8041福島市大町4-4  東邦スクエアビル 3F 

                （TEL 024-522-6718・FAX 024-522-6722・Email boiler@alpha.ocn.ne.jp） 
申込方法  １．参加費を銀行振込で、申込書はFAX・郵送・Email 等でお願い致します。 

＜振込先 東邦銀行 本店 普通預金 3621148 一般社団法人日本ボイラ協会福島支部＞ 
２．申込書・参加費同封の現金書留でお送り願います。 

受領後、領収書及び参加券をお送り致します。 
申込締切  平成２７年１０月３０日（金）  ＝期日厳守＝ 
参 加 費      会員事業場勤務者 一人5,000円・非会員事業場勤務者 一人7,000円 
       
 

 

※      地区  №        

平成２7 年度 福島県ボイラー大会参加申込書 
事業所名 
所 在 地    （〒  －   ）（TEL   －   －   ） 

   
参加者氏名（連名で可） 
 
 
 
上記のとおり参加しますので 
        １．（  月  日）振込みましたので申し込みます。 
        ２．（参加費      円）を添えて申し込みます。 
                                  

                                     
       平成 ２７ 年   月   日 

             
JBA-fukushima 

切 り 取 り 線

○で囲む(会員又は非会員) 

1. 会員  5,000円 
2. 非会員 7,000円

コピーしてお使い下さい 


